
Jaguaribe, 29 de Janeiro de 201
 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2016O PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 
legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Exonerar a servidora pública 
municipal Sra. Maria Matilde Geronimo de Aquino admitida em 01.11.1985 ocupante 
do cargo Auxiliar de Serviços Gerais - Matricula 010385-3 lotada na Secretaria de 
Saúde – ESF – Estratégia Saúde da Família, a partir de 29.01.2016
o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993 em virtude da mesma ter sido 
aposentada em 05.11.2015.Registre-se, Publique-se, Cumpra
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao vigésimo nono  dia do mês 
de janeiro do ano de dois mil e dezesseis.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 
PINHEIROPrefeito Municipal 

***  ***  *** 
 
 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2016O PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 
legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Exonerar a servidora pública 
municipal Sra. Simone Aparecida Nogueira de Freitas admitida em 01.11.1985 
ocupante do cargo Professor de Educação Básica Simbologia PEB II Ref 4 
010994-0 e060063-6  lotada na Secretaria de Educação – SEDUC, a partir de 
29.01.2016, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993 
em virtude da mesma ter sido aposentada em 16.11.2015.Registre
se,Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
vigésimo nono  dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezesseis.
NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
DE LICITAÇÃO  – A Comissão de Licitação de Jaguaribe comunica aos
que no próximo dia 16 de Fevereiro de 2016, ás 08:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade Tomada de Preços nº 25.01.01/2016,  cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS 
(ARQUITETURA E COMPLEMENTARES) PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO 
MULTIFUNCIONAL DO VALE DO JAGUARIBE, JUNTO A SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DE 
JAGUARIBE - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 07:30 às 11:30, na sede da Prefeitura na 
Fernandes Távora, S/N, Centro.Jaguaribe-CE. 27 de Janeiro de 2016. Rafael Peixoto 
Amorim. Presidente da CPL. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e 
Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO 
PRIMEIRO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2012.03.13.01, cujo objeto é a 
empresa(s) apta(s) a prestar serviços na construção dos sistemas de abastecimento d’água 
das localidades Alegre, Central/Ipueiras/Jacú, Croata, Várzea do Juazeiro e Serrinha, no 
Municipio de Jaguaribe.CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE
INFRAESTRUTURA.CONTRATADO(A) : ABDA CONSTRUÇÕES LTDA.
GLOBAL : R$ 2.299.982,43 (dois milhões, duzentos e noventa e nove mil, novecentos e 
oitenta e dois reais e quarenta e três centavos).PRAZO DE DURAÇÃO: 
dias.ASSINA PELA CONTRATADA: José Ângelo Bezerra dos Santos
PELA CONTRATANTE: MAX FABIANE MACÁRIO AVELINO
de Janeiro de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação

******  *** 

 

 

 
 

 
 

 

de 2016 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2016O PREFEITO MUNICIPAL DE 
Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

Exonerar a servidora pública 
admitida em 01.11.1985 ocupante 

3 lotada na Secretaria de 
Estratégia Saúde da Família, a partir de 29.01.2016, conforme preceitua 

o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993 em virtude da mesma ter sido 
Cumpra-se.PAÇO DA 

ao vigésimo nono  dia do mês 
JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2016O PREFEITO MUNICIPAL DE 
Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

Exonerar a servidora pública 
admitida em 01.11.1985 

ocupante do cargo Professor de Educação Básica Simbologia PEB II Ref 4 - Matriculas 
SEDUC, a partir de 

29.01.2016, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993 
em virtude da mesma ter sido aposentada em 16.11.2015.Registre-se,Publique-

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -CE.,ao 
mo nono  dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezesseis.JOSE ABNER 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 
A Comissão de Licitação de Jaguaribe comunica aos interessados 

que no próximo dia 16 de Fevereiro de 2016, ás 08:00 horas, estará abrindo licitação na 
,  cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 

DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS 
(ARQUITETURA E COMPLEMENTARES) PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO 
MULTIFUNCIONAL DO VALE DO JAGUARIBE, JUNTO A SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DE 

CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 07:30 às 11:30, na sede da Prefeitura na Praça Senador 

CE. 27 de Janeiro de 2016. Rafael Peixoto 

Secretario da Cidade e 
, torna público o extrato do DÉCIMO 

decorrente do processo licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2012.03.13.01, cujo objeto é a Contratação de 
empresa(s) apta(s) a prestar serviços na construção dos sistemas de abastecimento d’água 

Croata, Várzea do Juazeiro e Serrinha, no 
SECRETARIA DA CIDADE E 

: ABDA CONSTRUÇÕES LTDA.VALOR 
e nove mil, novecentos e 

PRAZO DE DURAÇÃO: 120 
José Ângelo Bezerra dos Santos. ASSINA 

MAX FABIANE MACÁRIO AVELINO .Jaguaribe/Ce, 29 
Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição Nº: 2200 

 

1 

 


